MINISTERIO DA EDUCACAO
SECRETARIA DE EDUCAGAO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DA PARAIBA

CAMPUS JOAO PESSOA

PROGRAMA DE MONITORIA DO CURSO SUP. DE TEC. EM REDES DE COMPUTADORES (CSTRC) 2025.2

Nome

RESULTADO FINAL

Nota| CRE | Media [pisciplina

| Opcao |Resultado

RYCHARDSON ZAFLER DE ARAUJO LIMA

RYAN DE MORAIS CORREIA

GABRIEL FARIAS PALMEIRA

SAMUEL SANTOS MENEZES

EDVAN DA SILVA OLIVEIRA

PEDRO HENRIQUE CARDOSO T. DE PAULA

GUILHERME MANOEL DA SILVA

Caua Pablo Miguel Vicente da

RYAN DE MORAIS CORREIA

LUIS HENRIKE MARINHO DA COSTA

MARCELINO MARCELO DO N. CAMILO

JOAO VICTOR COELHO TRIGUEIRO

JACKSOAN EUFROSINO DE FREITAS

JOSE RODRIGO SOUSA PADILHA

PEDRO HENRIQUE CARDOSO T. DE PAULA

PEDRO HENRIQUE NOBREGA RODRIGUES

SARAH FERREIRA FERNANDES

RYCHARDSON ZAFLER DE ARAUJO LIMA

AUGUSTO EMANUEL SILVA PEREIRA

CAMILLY PINTO DE SOUZA

GUILHERME MANOEL DA SILVA

KAUE LUAN CAVALCANTE SILVA SARAIVA

JESSE DO NASCIMENTO ALVES

ANDERSON GABRIEL SOUZA DO NASCIMENTO

JUAN RYQUELMY DA SILVA SOUZA

HANIEL ROSADO MAIA ALVES

PEDRO HENRIQUE NOBREGA RODRIGUES

JESSE DO NASCIMENTO ALVES

KAUE LUAN CAVALCANTE SILVA SARAIVA

HUGO ANTONIO FERNANDES DOS SANTOS

ANDERSON GABRIEL SOUZA DO NASCIMENTO

JUAN RYQUELMY DA SILVA SOUZA

HUGO TEIXEIRA DA COSTA

AUGUSTO EMANUEL SILVA PEREIRA

SAMUEL SANTOS MENEZES

SARAH FERREIRA FERNANDES

BRUNO DE FARIAS ANDRADE

LUIS HENRIKE MARINHO DA COSTA

IVALCLEB LEONCIO BENIGNO DE SOUZA

JOAO CALHEIROS CAVALCANTI NETO

HANIEL ROSADO MAIA ALVES

HUGO ANTONIO FERNANDES DOS SANTOS

MARCELINO MARCELO DO N. CAMILO

HUGO TEIXEIRA DA COSTA

JOAO CALHEIROS CAVALCANTI NETO

BRUNO DE FARIAS ANDRADE

JOAO VICTOR COELHO TRIGUEIRO

EDVAN DA SILVA OLIVEIRA

Caua Pablo Miguel Vicente da

97
91
88
83
96
93
920
87
100
95
92
20
97
93
100
87
100
100
88
100
85
93
92
96
98
88
83
97
97
100
100
93
87
92
88
82
98
920
80
95
95
92
91
89
98
96
85
97
71

90,35
81,05
82,43
82,79
85,15
76,88
76,07
76,34
81,05
82,03
76,48
81,52
90,22
87,36
76,88
80,73
93,63
90,35
93,83
81,95
76,07
88,83
91,12
77,78
70,76
78,95
80,73
91,12
88,83
80,73
77,78
70,76
70,44
93,83
82,79
93,63
92,19
82,03
83,69
87,09
78,95
80,73
76,48
70,44
87,09
92,19
81,52
85,14
76,34

95,005 TEC.0047 - Fundamentos de Redes de Computadores
88,015 TEC.0047 - Fundamentos de Redes de Computadores
86,329 TEC.0047 - Fundamentos de Redes de Computadores
82,937 TEC.0047 - Fundamentos de Redes de Computadores
92,745 TEC.0159 - Arquitetura de Computadores

88,164 TEC.0159 - Arquitetura de Computadores

85,821 TEC.0159 - Arquitetura de Computadores

83,802 TEC.0159 - Arquitetura de Computadores

94,315 TEC.0163 - Sistemas Operacionais

91,109 TEC.0163 - Sistemas Operacionais

87,344 TEC.0163 - Sistemas Operacionais

87,456 TEC.0168 - Cabeamento Estruturado

94,966 TEC.0170 - Administragao de Sistemas Abertos

91,308 TEC.0170 - Administracdo de Sistemas Abertos

93,064 TEC.0180 - Empreendedorismo

85,119 TEC.0180 - Empreendedorismo

98,089 TEC.0624 - Introdugéo a Programagao

97,105 TEC.0624 - Introdugdo a Programacédo

89,749 TEC.0624 - Introdugédo a Programacéo

94,585 TEC.1092 - Ciéncia, Tecnologia e Meio Ambiente
82,321 TEC.1092 - Ciéncia, Tecnologia e Meio Ambiente
91,749 TEC.1417 - Fundamentos de Tecnologia da Informagéao
91,736 TEC.1417 - Fundamentos de Tecnologia da Informacao
90,534 TEC.1417 - Fundamentos de Tecnologia da Informagao
89,828 TEC.1417 - Fundamentos de Tecnologia da Informacao
85,285 TEC.1417 - Fundamentos de Tecnologia da Informagao
82,319 TEC.1417 - Fundamentos de Tecnologia da Informagéao
95,236 TEC.1418 - Eletricidade Aplicada

94,549 TEC.1418 - Eletricidade Aplicada

94,219 TEC.1418 - Eletricidade Aplicada

93,334 TEC.1418 - Eletricidade Aplicada

86,328 TEC.1418 - Eletricidade Aplicada

82,032 TEC.1418 - Eletricidade Aplicada

92,549 TEC.1419 - Introdugéo a Sistemas Abertos

86,437 TEC.1419 - Introdugéo a Sistemas Abertos

85,489 TEC.1419 - Introdugéo a Sistemas Abertos

96,257 TEC.1421 - Tecnologias de Comutagdo

87,609 TEC.1421 - Tecnologias de Comutagdo

81,107 TEC.1421 - Tecnologias de Comutagdo

92,627 TEC.1422 - Prética de Sistemas Abertos

90,185 TEC.1422 - Prética de Sistemas Abertos

88,619 TEC.1422 - Pratica de Sistemas Abertos

86,644 TEC.1422 - Pratica de Sistemas Abertos

83,432 TEC.1422 - Pratica de Sistemas Abertos

94,727 TEC.1423 - Produgéo de Textos Técnico e Cientificos
94,857 TEC.1424 - Tecnologias de Roteamento

83,956 TEC.1425 - Fundamentos de Gestdo de Servigos de Tl
93,442 TEC.1426 - Gerenciamento Avangado de Servigos de Tl
72,602 TEC.1426 - Gerenciamento Avancado de Servigos de Tl

2
2

LACTEN \C T \C R V)

= DD D ND= NN

SIS I V)

Impedido por se classificar em 12 opcdo

Impedido por se classificar em 12 opgéo

Classificado

Impedido por se classificar em 12 opgédo

Impedido por se classificar em 12 opgdo

Impedido por se classificar em 12 opcdo

Impedido por se classificar em 12 opgéo

Classificado

Classificado

N&o classificado

Né&o classificado

Classificado

Impedido por se classificar em 12 opcdo

Impedido por se classificar em 12 opgédo

Classificado

N&o classificado

Classificado

Classificado

N&o classificado

Impedido por se classificar em 12 op¢do

Classificado

Classificado

Classificado

N&o classificado

Néo classificado

N&o classificado

N&o classificado

Impedido por se classificar em 12 opgéo

Impedido por se classificar em 12 opgéo

Impedido por se classificar em 12 opgédo

Classificado

Classificado

N&o classificado

Classificado

Classificado

N&o classificado

Impedido por se classificar em 12 opgédo

Classificado

Classificado

Impedido por se classificar em 12 opgéo

Classificado

Classificado

N&o classificado

N&o classificado

Classificado

Classificado

Impedido por se classificar em 12 opgéo

Classificado

N&o classificado




JOSE RODRIGO SOUSA PADILHA 100 ‘ 87,36 96,208 TEC.1427 - Desenvolvimento WEB ‘ 1  Classificado
CAMILLY PINTO DE SOUZA 96 | 81,95 91,785 TEC.1429 - Direito de Informética 1 Classificado
JACKSOAN EUFROSINO DE FREITAS 97 |90,22 | 94,966 ITEC.1430 - Administragdo de Sistemas Proprietarios 1 |Classificado

Jodo Pessoa, 12 de outubro de 2025.

Prof. Fausto Veras Maranhdo Ayres

Responsavel pela Monitoria do CSTRC

Prof. Pedro Batista de Carvalho Filho
Coordenador do CSTRC

Documento assinado eletronicamente por:
® Fausto Veras Maranhao Ayres, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 12/10/2025 16:05:10.
® Pedro Batista de Carvalho Filho, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 13/10/2025 11:11:43.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 12/10/2025. Para comprovar sua autenticidade, faga a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/ e fornega os

dados abaixo:

Cddigo 780083
Verificador: 339daee71a

Cddigo de Autenticagio:

Av. Primeiro de Maio, 720, Jaguaribe, JOAQ PESSOA / PB, CEP 58015-435
http://ifpb.edu.br - (83) 3612-1200



	Documento assinado eletronicamente por:

