



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
CAMPUS JOÃO PESSOA

PROGRAMA DE MONITORIA DO CURSO SUP. DE TEC. EM REDES DE COMPUTADORES (CSTRC) 2025.2
RESULTADO FINAL

Nome	Nota	CRE	Média	Disciplina	Opção	Resultado
RYCHARDSON ZAFLER DE ARAÚJO LIMA	97	90,35	95,005	TEC.0047 - Fundamentos de Redes de Computadores	2	Impedido por se classificar em 1º opção
RYAN DE MORAIS CORREIA	91	81,05	88,015	TEC.0047 - Fundamentos de Redes de Computadores	2	Impedido por se classificar em 1º opção
GABRIEL FARIAZ PALMEIRA	88	82,43	86,329	TEC.0047 - Fundamentos de Redes de Computadores	1	Classificado
SAMUEL SANTOS MENEZES	83	82,79	82,937	TEC.0047 - Fundamentos de Redes de Computadores	2	Impedido por se classificar em 1º opção
EDVAN DA SILVA OLIVEIRA	96	85,15	92,745	TEC.0159 - Arquitetura de Computadores	2	Impedido por se classificar em 1º opção
PEDRO HENRIQUE CARDOSO T. DE PAULA	93	76,88	88,164	TEC.0159 - Arquitetura de Computadores	2	Impedido por se classificar em 1º opção
GUILHERME MANOEL DA SILVA	90	76,07	85,821	TEC.0159 - Arquitetura de Computadores	2	Impedido por se classificar em 1º opção
Cauã Pablo Miguel Vicente da	87	76,34	83,802	TEC.0159 - Arquitetura de Computadores	1	Classificado
RYAN DE MORAIS CORREIA	100	81,05	94,315	TEC.0163 - Sistemas Operacionais	1	Classificado
LUIS HENRIKE MARINHO DA COSTA	95	82,03	91,109	TEC.0163 - Sistemas Operacionais	1	Não classificado
MARCELINO MARCELO DO N. CAMILO	92	76,48	87,344	TEC.0163 - Sistemas Operacionais	2	Não classificado
JOÃO VICTOR COELHO TRIGUEIRO	90	81,52	87,456	TEC.0168 - Cabeamento Estruturado	1	Classificado
JACKSOAN EUFROSINO DE FREITAS	97	90,22	94,966	TEC.0170 - Administração de Sistemas Abertos	2	Impedido por se classificar em 1º opção
JOSÉ RODRIGO SOUSA PADILHA	93	87,36	91,308	TEC.0170 - Administração de Sistemas Abertos	2	Impedido por se classificar em 1º opção
PEDRO HENRIQUE CARDOSO T. DE PAULA	100	76,88	93,064	TEC.0180 - Empreendedorismo	1	Classificado
PEDRO HENRIQUE NÓBREGA RODRIGUES	87	80,73	85,119	TEC.0180 - Empreendedorismo	2	Não classificado
SARAH FERREIRA FERNANDES	100	93,63	98,089	TEC.0624 - Introdução a Programação	1	Classificado
RYCHARDSON ZAFLER DE ARAÚJO LIMA	100	90,35	97,105	TEC.0624 - Introdução a Programação	1	Classificado
AUGUSTO EMANUEL SILVA PEREIRA	88	93,83	89,749	TEC.0624 - Introdução a Programação	1	Não classificado
CAMILLY PINTO DE SOUZA	100	81,95	94,585	TEC.1092 - Ciência, Tecnologia e Meio Ambiente	2	Impedido por se classificar em 1º opção
GUILHERME MANOEL DA SILVA	85	76,07	82,321	TEC.1092 - Ciência, Tecnologia e Meio Ambiente	1	Classificado
KAUÊ LUAN CAVALCANTE SILVA SARAIVA	93	88,83	91,749	TEC.1417 - Fundamentos de Tecnologia da Informação	1	Classificado
JESSÉ DO NASCIMENTO ALVES	92	91,12	91,736	TEC.1417 - Fundamentos de Tecnologia da Informação	1	Classificado
ANDERSON GABRIEL SOUZA DO NASCIMENTO	96	77,78	90,534	TEC.1417 - Fundamentos de Tecnologia da Informação	2	Não classificado
JUAN RYQUELMY DA SILVA SOUZA	98	70,76	89,828	TEC.1417 - Fundamentos de Tecnologia da Informação	1	Não classificado
HANIEL ROSADO MAIA ALVES	88	78,95	85,285	TEC.1417 - Fundamentos de Tecnologia da Informação	2	Não classificado
PEDRO HENRIQUE NÓBREGA RODRIGUES	83	80,73	82,319	TEC.1417 - Fundamentos de Tecnologia da Informação	1	Não classificado
JESSÉ DO NASCIMENTO ALVES	97	91,12	95,236	TEC.1418 - Eletricidade Aplicada	2	Impedido por se classificar em 1º opção
KAUÊ LUAN CAVALCANTE SILVA SARAIVA	97	88,83	94,549	TEC.1418 - Eletricidade Aplicada	2	Impedido por se classificar em 1º opção
HUGO ANTÔNIO FERNANDES DOS SANTOS	100	80,73	94,219	TEC.1418 - Eletricidade Aplicada	2	Impedido por se classificar em 1º opção
ANDERSON GABRIEL SOUZA DO NASCIMENTO	100	77,78	93,334	TEC.1418 - Eletricidade Aplicada	1	Classificado
JUAN RYQUELMY DA SILVA SOUZA	93	70,76	86,328	TEC.1418 - Eletricidade Aplicada	2	Classificado
HUGO TEIXEIRA DA COSTA	87	70,44	82,032	TEC.1418 - Eletricidade Aplicada	2	Não classificado
AUGUSTO EMANUEL SILVA PEREIRA	92	93,83	92,549	TEC.1419 - Introdução a Sistemas Abertos	2	Classificado
SAMUEL SANTOS MENEZES	88	82,79	86,437	TEC.1419 - Introdução a Sistemas Abertos	1	Classificado
SARAH FERREIRA FERNANDES	82	93,63	85,489	TEC.1419 - Introdução a Sistemas Abertos	2	Não classificado
BRUNO DE FARIAZ ANDRADE	98	92,19	96,257	TEC.1421 - Tecnologias de Comunicação	2	Impedido por se classificar em 1º opção
LUIS HENRIKE MARINHO DA COSTA	90	82,03	87,609	TEC.1421 - Tecnologias de Comunicação	2	Classificado
IVALCLEB LEONCIO BENIGNO DE SOUZA	80	83,69	81,107	TEC.1421 - Tecnologias de Comunicação	1	Classificado
JOÃO CALHEIROS CAVALCANTI NETO	95	87,09	92,627	TEC.1422 - Prática de Sistemas Abertos	2	Impedido por se classificar em 1º opção
HANIEL ROSADO MAIA ALVES	95	78,95	90,185	TEC.1422 - Prática de Sistemas Abertos	1	Classificado
HUGO ANTÔNIO FERNANDES DOS SANTOS	92	80,73	88,619	TEC.1422 - Prática de Sistemas Abertos	1	Classificado
MARCELINO MARCELO DO N. CAMILO	91	76,48	86,644	TEC.1422 - Prática de Sistemas Abertos	1	Não classificado
HUGO TEIXEIRA DA COSTA	89	70,44	83,432	TEC.1422 - Prática de Sistemas Abertos	1	Não classificado
JOÃO CALHEIROS CAVALCANTI NETO	98	87,09	94,727	TEC.1423 - Produção de Textos Técnico e Científicos	1	Classificado
BRUNO DE FARIAZ ANDRADE	96	92,19	94,857	TEC.1424 - Tecnologias de Roteamento	1	Classificado
JOÃO VICTOR COELHO TRIGUEIRO	85	81,52	83,956	TEC.1425 - Fundamentos de Gestão de Serviços de TI	2	Impedido por se classificar em 1º opção
EDVAN DA SILVA OLIVEIRA	97	85,14	93,442	TEC.1426 - Gerenciamento Avançado de Serviços de TI	1	Classificado
Cauã Pablo Miguel Vicente da	71	76,34	72,602	TEC.1426 - Gerenciamento Avançado de Serviços de TI	2	Não classificado

JOSÉ RODRIGO SOUSA PADILHA	100	87,36	96,208	TEC.1427 - Desenvolvimento WEB	1	Classificado
CAMILLY PINTO DE SOUZA	96	81,95	91,785	TEC.1429 - Direito de Informática	1	Classificado
JACKSOAN EUFROSINO DE FREITAS	97	90,22	94,966	TEC.1430 - Administração de Sistemas Proprietários	1	Classificado

João Pessoa, 12 de outubro de 2025.

Prof. Fausto Veras Maranhão Ayres
Responsável pela Monitoria do CSTRC

Prof. Pedro Batista de Carvalho Filho
Coordenador do CSTRC

Documento assinado eletronicamente por:

- **Fausto Veras Maranhão Ayres, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO**, em 12/10/2025 16:05:10.
- **Pedro Batista de Carvalho Filho, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO**, em 13/10/2025 11:11:43.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 12/10/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse <https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/> e forneça os dados abaixo:

Código 780083
 Verificador: 339daee71a
 Código de Autenticação:



Av. Primeiro de Maio, 720, Jaguaribe, JOÃO PESSOA / PB, CEP 58015-435
<http://ifpb.edu.br> - (83) 3612-1200